ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

CNPJ: 13.810.833/0001-60

Praça Cel. Adalberto Ribeiro Sampaio, 253, Centro, Ruy Barbosa/BA CEP.:46800-000
www.ruybarbosa.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 036/2025

EXTRATO DO CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 130/2025. CONTRATO: 110/2025. CONTRATANTE:
Município de Ruy Barbosa – Bahia. CONTRATADA: ALADIN PIROTECNIA LTDA,
inscrita no CNPJ: 08.761.524/0002-98. OBJETO: AQUISIÇÃO DE FOGOS DE
ARTIFÍCIO, QUE SERÃO UTILIZADOS NAS COMEMORAÇÕES DA VIRADA DE ANO,
REALIZADA NA SEDE, DISTRITOS E POVOADOS DO MUNICÍPIO DE RUY
BARBOSA/BA. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 29 de dezembro de 2025 a 01 de março de
2026. VALOR GLOBAL: R$ 28.750,00 (Vinte e Oito Mil, Setecentos e Cinquenta Reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE: 06.01 – Secretaria Municipal de Esportes,
Cultura, Turismo e Lazer / ATIVIDADE: 2.035 – Fomento às Atividades Festivas e
Culturais do Município / ELEMENTO: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. / FONTE:
1.500.0000 – Recursos não Vinculados de Impostos. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo
75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021.

Ruy Barbosa - Bahia, 29 de dezembro de 2025.

ERIDAN MARTINS DE ARAÚJO DOURADO
Prefeita Municipal.

		2025-12-29T13:56:39-0300